O valor do prêmio concedido às pessoas jurídicas não terá a retenção na fonte do Imposto de 

Renda, podendo haver a incidência posterior do tributo, cujo recolhimento ficará a cargo do 

agente cultural, caso este não desfrute de isenção expressamente outorgada por lei. 

O valor total deste edital é de R$ 43.524,04 (QUARENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E VINTE E 

QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS. 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

3.3.90.31.00.2.12.01.13.122.0011.2.0095 DESENV. LEI ALDIR BLANC.  

Prazo de inscrição 

A partir  do dia 11/03/2025 até 14  horas do dia 11/04/2025.   

2.4.